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Senter for hav og Arktis - tilskuddsbrev 2022 

Nærings- og fiskeridepartementet viser til Innst. 8 S (2021–2022), Prop. 1 S (2021–2022) for 
Nærings- og fiskeridepartementet og Prop. 1 S (2021–2022) Tillegg nr 1, og meddeler med 
dette Stortingets budsjettvedtak for 2022. 
 
1. Overordnede forvetninger 

Nærings- og fiskeridepartements overordnede mål er størst mulig samlet verdiskaping i 
norsk økonomi innenfor bærekraftige rammer. Regjeringen har høye ambisjoner og vil føre 
en aktiv næringspolitikk der private bedrifter og det offentlige spiller på lag for å akselerere 
det grønne skiftet. I næringspolitikken vil vi bidra til grønn omstilling i næringslivet ved å 
redusere klimagassutslippene med 55 prosent innen 2030, øke investeringene på fastlandet, 
skape flere lønnsomme og attraktive jobber over hele landet, og øke eksporten utenom olje 
og gass med minst 50 prosent innen 2030. I fiskeri- og havpolitikken vil vi sikre nasjonal 
råderett over fiskeressursene, og forvalte dem til det beste for dagens og framtidige 
generasjoner. Norge skal være den ledende havbruksnasjonen og utvikle nye næringer, 
satse på grønn skipsfart, sikkerhet, miljøvennlig utvikling av havner og farleder. 
Departementets underliggende og tilknyttede virksomheter forventes å bidra aktivt for å nå 
disse målene. 
 
2. Mål for tilskuddet 

Senterets formål er å sammenstille, analysere og formidle kunnskap om hva ulike globale og 
regionale endringsprosesser betyr for den blå økonomien og grunnlaget for høsting og 
verdiskaping i nordområdene og Arktis, og formidle resultatene overfor både et nasjonalt og 
et internasjonalt publikum.  
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Følgende mål skal legges til grunn: 
 Få et bedre bilde av sannsynlige utfordringer og muligheter i fremtiden, og styrke 

utviklingen av en blå økonomi som en del av nordområdepolitikken og internasjonalt 
samarbeid i Arktis. Dette omfatter f.eks. klima- og miljøendringer, demografiske 
endringer, økonomisk og teknologisk utvikling, samt klimapolitikk og grønn 
konkurransekraft.  

 Styrke kunnskapsgrunnlaget for nasjonale og regionale strategier for 
næringsutvikling. 

 Bidra til tettere samarbeid og overføring av erfaring og teknologi på tvers av ulike 
næringer og kompetanseområder knyttet til hav og Arktis. For eksempel mellom 
maritime og marine næringer, petroleum, mineralutvinning, romteknologi og 
overvåking. 

 Legge senterets analyser, utredninger og framskrivninger til grunn for diskusjon, 
profilering og formidling knyttet til fremtiden for den blå økonomien i nordområdene 
og Arktis. Norske og internasjonale konferanser og medier vil være naturlige kanaler. 

 
Vi viser for øvrig til mandat for senteret, som er vedlagt tilskuddsbrevet. 
 
3. Tilskuddsbeløpet 

Følgende midler stilles til disposisjon for Senter for hav og Arktis i 2022: 
(i 1 000 kr) 

Kap. Post Beskrivelse Beløp 

900  Nærings- og fiskeridepartementet   
 83 Tilskudd til Senter for hav og Arktis                  5 400  

Sum                                                                                                                                                                                                                     5 400 
 
Bevilgningen på kap. 900, post 83 skal dekke drift og ivaretakelse av oppgavene som Senter 
for hav og Arktis er gitt av Nærings- og fiskeridepartementet. Senterets aktivitet kan utvides 
gjennom finansiering fra andre kilder.  
 
4. Utbetaling 

Tilskuddet vil bli overført fra departementet til Senter for hav og Arktis v/UiT Norges arktiske 
universitet i to rater, 2 700 000 kroner i januar 2022 og 2 700 000 kroner i august 2022. 
 
5. Føringer for tilskuddet i 2022 

Senter for hav og Arktis er administrativt underlagt UiT Norges arktiske universitet. Dette 
innebærer at UiT har arbeidsgiveransvar for ansatte ved senteret, stiller administrative 
systemer til disposisjon og fører regnskap for senteret skilt fra UiTs øvrige regnskap. 
Premissene og rammene for senterets virksomhet er gitt i mandatet.  
 
Den faglige virksomheten i form av analyse og syntese skal i første rekke organiseres 
gjennom prosjekter. Prosjektresultater skal formidles i relevante fora. Dette omfatter å legge 
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analysene, utredningene og framskrivningene til grunn for diskusjon, profilering og formidling 
knyttet til fremtiden for den blå økonomien i nordområdene og Arktis. På denne måten vil 
senteret bidra til å styrke kunnskapsgrunnlaget for nasjonale og regionale strategier for 
næringsutvikling og styrke vår evne til å sette dagsorden i nordområdepolitikken og 
havpolitikken. 
 
Senteret skal også legge til rette for kunnskapsutveksling og dialog mellom forskning, 
forvaltning, næringsliv og sivilsamfunn om tema knyttet til hav- og nordområdepolitikken. 
 
Det internasjonale høynivåpanelet for bærekraftig havøkonomi (havpanelet) er et viktig 
initiativ for bærekraftig havforvaltning globalt. Senter for hav og Arktis bes vurdere hvordan 
anbefalingene fra havpanelet eventuelt kan følges opp gjennom senterets arbeid. 
 
6. Krav til rapportering 

Senter for hav og Arktis skal rapportere til departementet i form av en årsrapport med frist  
1. mars 2023. Rapporteringen skal beskrive hvordan og i hvilken grad målene for tilskuddet 
er oppnådd. Forvaltning og rapportering skal tilfredsstille de krav som stilles til 
tilskuddsforvaltning i statens økonomiregelverk.  
 
7. Oppfølging og kontroll 

Tilskuddet som stilles til rådighet, skal disponeres i samsvar med forutsetningene som er lagt 
til grunn i budsjettproposisjonen, Stortingets vedtak og føringer i dette brevet. 
 
Nærings- og fiskeridepartementet og Riksrevisjonen kan iverksette kontroll med at 
statsmidler som gis til disposisjon, benyttes etter forutsetningene. 
 
Dersom Senter for hav og Arktis gir uriktige opplysninger eller tilskudd ikke benyttes i 
samsvar med fastsatte betingelser for tildelingen, kan tilskuddet kreves helt eller delvis 
tilbakebetalt. 
 
 
Med hilsen 
 
 
Cathrine Meland (e.f.) 
ekspedisjonssjef 
 
 

Stine Hammer 
avdelingsdirektør 

 
Dokumentet er elektronisk signert og har derfor ikke håndskrevne signaturer 
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Kopi 
 
Riksrevisjonen 
Senter for hav og Arktis 

  Riksrevisjonen 
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